
Smlouva o dílo  

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Čl. I  

Smluvní strany 

1. Objednatel: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupený:  Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 
IČ: 604 578 56 
DIČ: CZ 604 578 56  
Bankovní spojení:  č. ú.:
místo plnění:  Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice, Liblice 61, 277 32 Byšice 
dále jen „objednatel“ 

1. Zhotovitel:   NES Mělník, s.r.o. 
se sídlem:        Vodárenská 1161, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
zastoupený:        Karel Zavoral, jednatel  
IČ:         475 421 87 
DIČ:        CZ 475 421 87  
Bankovní spojení:        č.ú.: 
dále jen „zhotovitel“ 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v praní prádla a chemickém čištění prádla
(pracovních oděvů, interiérových textilií a pracovních pomůcek). Dílo dále zahrnuje zejména svoz prádla,
třídění prádla podle stupně znečištění a třídění prádla pro chemické čištění, praní prádla a chemické čištění
prádla, sušení prádla, žehlení a mandlování prádla, balení prádla pro expedici, expedici prádla a odvoz prádla
zpět do svozového místa a nárazové půjčování prádla (dále jen „dílo“).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla za cenu ve výši a za podmínek uvedených v této smlouvě.

Čl. III 
Místo plnění 

Místem plnění je Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice, Liblice 61, 277 32 Byšice, kde bude probíhat převzetí a 
výdej prádla dle této smlouvy. 

Čl. IV 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo se vždy vypočítá na základě položkového ceníku uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy v závislosti
na množství a druhu předaného prádla. K ceně bude připočítána DPH ve výši podle obecně závazných právních
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Stanovená cena je pevná a zahrnuje veškeré
náklady Zhotovitele na plnění předmětu smlouvy včetně dopravy.

2. Zhotoviteli vzniká nárok na cenu díla po řádném provedení díla a jeho předání objednateli. Smluvní strany se
dohodly, že cena za provedené dílo bude hrazena jednou měsíčně. Faktura bude vyhotovena na základě
potvrzených dodacích listů dle sortimentu a množství prádla. K faktuře budou přiloženy kopie dodacích listů.



Případně jiné dokumenty dokládající výši fakturované částky. Jedná se o opakované plnění stejné služby, tj. 
praní prádla, žehlení a související činnosti s hotelovým, restauračním prádlem a personálním prádlem 
zaměstnanců objednatele.  

3. Cena za dílo je splatná do 21 dnů od doručení faktury objednavateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle
příslušných právních předpisů. Nesprávnost je objednavatel oprávněn zhotoviteli vytknout a žádat jejich
opravu. V případě vrácení faktury k opravě počíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne vystavení opravené
faktury.

Čl. V 
Práva a povinnosti stran 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy bude realizovat s potřebnou péčí, v kvalitě a množství vždy dle
požadavků objednatele.

2. Zhotovitel zajišťuje přepravu prádla vlastními prostředky a na vlastní nebezpečí s tím, že prádlo je převáženo
a dopravováno do skladu a ze skladu objednatele v kontejnerech, které jsou ve vlastnictví Zhotovitele.

3. Objednatel zajistí zhotoviteli vždy volný příjezd na místo složení prádla s tím, že při skládání a nakládání bude
zaměstnanci objednatele poskytována příslušná součinnost.

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při praní hygienické a jiné obecně závazné předpisy upravující metodu a
prostředky praní prádla.

5. Zhotovitel bude provádět dílo technologickými postupy stanovenými pro materiály, z nichž jsou věci vyrobeny,
a s potřebnou péčí zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn dílo neprovést u prádla z materiálů neznámého složení,
s nečitelnými či jinak nezjevnými údaji a symboly pro správnou volbu technologického procesu nebo věci
značně poškozené, u nichž lze s přihlédnutím k potřebné péči předpokládat destrukci během provádění díla
(zejména roztrhané, nadměrně opotřebené – povolený útek, vytrhaná vlákna, prořídlá struktura tkaniny,
narušení a popraskání švů). Za správnost uváděných symbolů a údajů k provádění díla, zejména údajů a
symbolů důležitých pro správnou volbu technologického procesu provádění díla odpovídá objednatel.
Zhotovitel neodpovídá za poškození prádla tehdy, ukáže – li se, že údaje o technologickém procesu a jeho
použitelnosti při provádění díla umístěné na prádle nebyly správné.

Čl. VI 
Přejímka a výdej prádla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle pokynů objednatele a zavazuje se provádět přejímku a výdej prádla,
včetně svozu prádla do místa do místa plnění, pravidelně 3x v týdnu, v dohodnutých svozových dnech.
V případě nutné potřeby objednatele lze dohodnout i jiný termín převzetí nebo předání.

2. Přejímka prádla bude provedena na adrese: Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice, Liblice 61, 277 32
Byšice, a to písemně formou zákaznického listu (dále jen „ZL“), který vyplní objednatel ve dvojím vyhotovení
před předáním prádla zhotoviteli. Doklad o přejímce bude mít jak zhotovitel, tak objednatel. Převzetí,
sortiment a počty prádla potvrdí pracovník zhotovitele svým podpisem. Potvrzenou kopii ZL si ponechá
objednatel.

3. Zhotovitel dodá v dohodnutém termínu vyprané prádlo objednateli v balících, v dohodnutých počtech a
sortimentu, převázaných provázkem, ve foliových pytlích a v kontejnerech. Objednatel společně se
zhotovitelem předávané prádlo překontrolují podle sortimentu a počtů uvedených v ZL, a toto převzetí potvrdí
svými podpisy na ZL a dodacím listu, který je nedílnou součástí dodávky a je podkladem pro následnou
fakturaci. Objednat převzetím prádla od zhotovitele potvrzuje převzetí zakázky od zhotovitele co do správnosti
sortimentu a počtů.

4. Případné rozdíly, které přes všechna opatření mohou vzniknout, budou mezi oběma stranami řešeny smírně,
s cílem tyto rozdíly dohledat nebo přijmout taková opatření, která budou vyhovovat oběma stranám.
Prokazatelné ztráty je povinen uhradit zhotovitel, přičemž se při vyčíslení škody se přihlíží k opotřebení
(amortizaci) prádla.



Čl. VII 
Práva z vadného plnění 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na plnění, a to na dobu, která bezprostředně souvisí s poskytnutou
službou, nejdéle však na dobu 1 měsíce ode dne poskytnutí plnění zhotovitelem.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy bude mít provedení, jakost a vlastnosti dle této smlouvy, bude
dodáno ve sjednaném množství, bude řádně baleno a v průběhu přepravy nebude poškozeno.

3. Práva objednatele z vadného plnění jsou upravena v § 2099 a násl. občanského zákoníku, popř. v § 2165 a násl.
občanského zákoníku a v § 1921 a násl. občanského zákoníku.

4. Objednatel je povinen plnění bez zbytečného odkladu po převzetí prohlédnout, a pokud bude mít vady, které
jsou zjistitelné již při této prohlídce, oznámit je písemně zhotoviteli. V oznámení vad (reklamaci) objednatel
vady popíše a uvede, jak se projevují.

5. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je objednatel oprávněn tyto vady oznámit zhotoviteli
(reklamovat) stejným způsobem jako v případě vad dle odst. 4 tohoto článku.

6. Jakékoliv nároky z vad díla se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody vzniklé v souvislosti s existencí
právních či faktických vad díla.

Čl. VIII 
Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním může objednatel zhotoviteli účtovat od následujícího dne po
nedodání plnění smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele a s hrazením faktury za plnění specifikované v čl. IV této smlouvy, může
zhotovitel účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Dohodnuté sankce bude hradit povinná smluvní strana na základě vyúčtování oprávněné smluvní strany,
přičemž vyúčtování je splatné do 21 dnů ode dne doručení povinné smluvní straně.

Čl. IX 
Ukončení smlouvy 

1. Platnost této smlouvy může být ukončena dohodou smluvních stran, odstoupením v případě podstatného
porušení smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran nebo výpovědí.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem a dále v případech
podstatného porušení smluvních povinností zhotovitele, za něž se považuje vadné plnění, co do kvality nebo
času dodání.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo
rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele nebo zhotovitel vstoupí do
likvidace.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy nastane- li v ustanovení § 109 zákona o DPH předvídaná
skutečnost zakládající vznik ručitelského závazku objednatele za zhotovitelem nezaplacenou daň z přidané
hodnoty.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit bez jakékoliv sankce,
pokud v důsledku změny příslušné kapitoly ve státním rozpočtu nebude možno dohodnutá plnění realizovat.

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem a dále v případech
podstatného porušení smluvních povinností objednatelem, za něž se považuje prodlení objednatele s úhradou
peněžitých závazků delší než 30 dnů.

7. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné dnem, kdy bude doručeno
druhé smluvní straně. V případě nemožnosti doručení oznámení o odstoupení se za datum doručení považuje
pro účely této smlouvy třetí pracovní den od odeslání prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

8. V případě odstoupení od smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které mezi nimi

budou do okamžiku odstoupení od smlouvy existovat, ve lhůtě nejdéle 30ti dnů. Odstoupení od smlouvy se

nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.



9. Vypovědět tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní doba je tříměsíční

a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu dvou let ode dne účinnosti této smlouvy.
2. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené se řídí přísl. ustanoveními zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník a předpisy souvisejícími.
3. Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou výtisků, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.
4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena.
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

5. Odpovědné osoby za objednatele:
ve věcech obchodních a provozních:  

, e-mail:
Odpovědné osoby za zhotovitele: 
ve věcech obchodních:  ředitel společnosti 

      tel.: , e-mail: 
ve věcech provozních: , samostatný ekonomický pracovník 

       tel.: , e-  
                                         koordinátorka směny 

       tel.:
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

7. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv,
v platném znění (zákon o registru smluv).

8. Nedílnou součástí této smlouvy je:
příloha č. 1: Ceník praní prádla

V Praze dne 21.02.2018 V Kralupech nad Vltavou dne 27.02.2018

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. NES Mělník, s.r.o. 

………………………………………… ………………………………………  
Ing. Tomáš Wencel, MBA   Karel Zavoral 
ředitel   jednatel 



Název: 

IČO: 

Sídlo: 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

60457856 

Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Jméno, příjmení jednající osoby: 

Název MJ Cena/ MJ bez DPH 

Cícha ks 11,90 

Prostěradlo ks 9,20 

Povlak na polštář ks 5,80 

Osuška ks 8,30 

Ručník ks 5,90 

Předložka ks 5,80 

Ubrus 150x150cm ks 13,20 

Ubrus 220x150cm ks 20,00 

Ubrus kulatý prům 225cm ks 23,70 

Ubrousek 40x40cm ks 5,30 

Napron 100x100cm ks 11,30 

Hadr ks 3,00 

Mop ks 6,00 

Rondon ks 20,00 

Tričko ks 10,00 

Kalhoty ks 75,00 

Košile ks 65,00 

Sukně saunovací ks 9,00 

Župan ks 19,50 

Potah na židle ks 27,50 

Sukně m2 m2 13,20 

Zástěra ks 8,50 

Příloha č. 1 Výzvy 

Položkový ceník praní prádla 

Název veřejné zakázky: Praní a žehlení hotelové ho a restauračníh o prádla 

Identifikační údaje zadavatele 

V Kralupech nad Vltavou dne 10.2.2018


	SSC_NES_Melnik_Prani_a_zehleni_hoteloveho_a_restauracniho_pradla_Redigováno
	priloha



